
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.717 Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

ANEXO II – Listagem de Aprovados PCD

Cargo Unidade/ Regional 
de Lotação Inscrição Nome

Nota 
Obje-
tiva

Nota Dis-
cursiva

Nota 
Títu-
los

Nota 
Final Situação Classificação 

- PcD

AGENTE ADMINISTRATIVO NÍVEL CENTRAL 426022171 Emily Fernandes Da Silva 6 9,3  15,3 Aprovado e Classificado PcD 1º
AGENTE ADMINISTRATIVO NÍVEL CENTRAL 426001140 Savio Bezerra Ferreira 6,3 7,4  13,7 Aprovado e Classificado PcD 2º
AGENTE ADMINISTRATIVO NÍVEL CENTRAL 426006986 Suely Cunha De Souza 6,1 6,5  12,6 Aprovado e Classificado PcD 3º
AGENTE ADMINISTRATIVO NÍVEL CENTRAL 426083900 Vinicius Amaral Mendes 6 6  12 Aprovado e Classificado PcD 4º
ANALISTA DE SISTEMAS NÍVEL CENTRAL 426042732 Jorgeane Monteiro Sousa 6,4 8,1 0 14,5 Aprovado e Classificado PcD 1º

ENFERMEIRO NÍVEL CENTRAL 426008561 Jacqueline Aviz Marques Cruz 6,6 8,4 0,5 15,5 Aprovado e Classificado PcD 1º
ENFERMEIRO - AUDITORIA EM SERVIÇOS 

DE SAÚDE NÍVEL CENTRAL 426089576 Neusa Luiza Martins Bemvindo 
Rodrigues 6,4 7,4 0,25 14,05 Aprovado e Classificado PcD 1º

MÉDICO - CLÍNICO GERAL NÍVEL CENTRAL 426078446 Lorena Luciane Martins Rodrigues 6,1 8,6 1,75 16,45 Aprovado e Classificado PcD 1º

PEDAGOGO NÍVEL CENTRAL 426008972 Marivaldo De Jesus Ferreira 
Gomes 6,6 8,4 0,25 15,25 Aprovado e Classificado PcD 1º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 1º CRS - BELÉM 426069646 Jacqueline Aviz Marques Cruz 7,4 9,1  16,5 Aprovado e Classificado PcD 1º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 1º CRS - BELÉM 426009701 Rosilene Da Silva Souza 6,4 9,1  15,5 Aprovado em Cadastro de 
Reserva PcD 2º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 1º CRS - BELÉM 426099564 Kelly De Jesus Santos Do 
Nascimento 6,1 6,6  12,7 Aprovado em Cadastro de 

Reserva PcD 3º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM NÍVEL CENTRAL 426097418 Eliete Cristina Lopes Gonçalves 6,5 6  12,5 Aprovado e Classificado PcD 1º

Protocolo: 1042891

..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º024 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo do PAE nº 2024/175664
Resolve:
Conceder ao servidor AROLDO CARNEIRO CPF 626.908.252-87, matrícu-
la 80844983/5, Diretor desta Autarquia, 02 ½ (duas e meia) diárias, no 
período de 22/02/2024 a 24/02/2024, pelo deslocamento a cidade de São 
Paulo/SP,  com o objetivo de participar de reunião da Associação Brasileira 
de Imprensas Oficiais /ABIO.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1042670
PORTARIA N.º 025 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo do PAE nº 2024/174253
Resolve:
Conceder ao servidor JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, CPF nº 
157.646.678-79, matrícula 57176578/7, Presidente desta Autarquia, 01 
e ½ (uma e meia) diárias, no período de 16/02/2024 a 17/02/2024, pelo 
deslocamento ao município de Marabá/PA, com objetivo de participar de 
agenda, em reunião com a Câmara Municipal de Marabá.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

Protocolo: 1042676
..

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA  Nº   045   DE  19   DE  FEVEREIRO  DE   2024
CONSIDERANDO o teor do Memº nº 11/2024-NCI de 05/02/2024, nos autos 
do processo nº 2024/135656 e, solicitação da CGE-Prot. 2023/1219055;
CONSIDERANDO o art. 3º e 6º da Lei nº 10.021 de 31/07/2023;
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores, conforme demonstrativo abaixo, para exercício 
das funções de Agente de Controle Interno-ACI, com atuação no Núcleo de 
Controle Interno-NCI/IASEP;

Servidor Matrícula Cargo

Marcia Cristina Pantoja Wanzeler 5891379/8 Coordenador

Roberto Gama Nascimento 2313/1 Analista de Gestão Pública

Sandra Maria Ferreira Oliveira 2010836/1 Técnico de Administração e Finanças

Sandra Goreti Silva Barata 3155811/1 Técnico de Administração e Finanças

Valderina Camelo Xavier 3152723/1 Técnico de Administração e Finanças

Rosemary Jassé Ramos 5007194/1 Técnico de Administração e Finanças

Mário Sergio Bezerra Nogueira 5956736/2 Técnico de Administração e Finanças

Amilton de Andrade Tavares 57232575/1 Assistente Administrativo

 A presente PORTARIA entra em vigor na de sua publicação.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente

Protocolo: 1042800

.

.

ERRATA
.

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS RELA-
TIVOS AOS CONTRATOS DE Nºs. 009/2022;
008/2022;013/2022;127/2022;007/2022 E 014/2022,PUBLICA-
DOS EM 17/01/2024,DOE DE Nº 35.682, Protocolo :1031854.
ONDE SE LÊ:
*ANO DA ASSINATURA: 2023
*ANO DA VIGÊNCIA: 2023 A 2024
LEIA-SE
*ANO DA ASSINATURA:2024
*ANO DA VIGÊNCIA:2024 A 2025
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente do IASEP

Protocolo: 1042663

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 046, DE 20 DE FEVEREIRO DE  2024.
Considerando o Processo nº 2024/185567;
R E S O L V E:
I-CONCEDER, 2 e 1/5 (duas e meia) Diárias, a servidora: KLEYCE STEFANY 
DO COUTO LEITE, matrícula nº 57220840/11, Vice Presidente, com base 
da Lei 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face as despe-
sas com hospedagem e alimentação, nos municípios de Paragominas/PA e 
Capitão Poço/PA, no período de 20 a 22/02/2024, com objetivo de vistoriar 
e reunir com a rede credenciada.
II - A presente PORTARIA entra em vigor a partir do dia 20 de fevereiro 
de 2024.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente

Protocolo: 1042369


